
 

 

 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 
Sc. Infanzia , Sc. Primaria e Sc. Secondaria I Grado 

Segreteria:  Via Grola -37015 Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR)  - ☎(centralino) 045 6861047 

Fax 045 6888537 -  ✉ vric85000c@istruzione.it   -  

www.icsantambrogio.edu.it 

Codice Fiscale : 93136660235  – CodiceMeccanografico : VRIC85000C - PEC: vric85000c@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
Prot. n. (vedi segnatura)                                   Sant’Ambrogio di Valpolicella, 30/09/2022
          
 
Fondi Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 
 

Codice Autorizzazione Progetto 
 AOOGABMI-53714 

 
CUP G74C22001000001 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022per la  REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA 
SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA- Programma Operativo Complementare (POC)  “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziato con FSE E FDR  
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  
 
VISTA la nota  Prot. AOOGABMI-53714 - del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e  l’accoglienza 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

Protocollo 0007302/2022 del 30/09/2022



 

 

VISTA  la delibera del CDI N. 45 del 29.06.2022 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate 

 
D E C R E T A 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice Progetto Tipologia 
Totale 

autorizzato 

 
10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-30  Campus per la creatività e la socializzazione € 19.703,40 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-46 Un PON..te per la socialità e l'apprendimento € 50.195,40 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli:  
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE2022-30  Espressività a tutto palco  € 4.873,80 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE2022-30  Sport in socialità  € 4.873,80 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE2022-30  Spazio alla manualità  € 4.873,80 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-VE2022-30  Cantiamo in coro- primaria e 
secondaria  

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Potenziamento lingua 
italiana scuola secondaria  

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Potenziamento lingua 
italiana scuola primaria- 2  

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Potenziamento lingua 
italiana scuola primaria  

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Potenziamento lingua 
italiana scuola primaria- 2  

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Impariamo insieme  € 4.873,80 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Impariamo insieme - 2 € 4.873,80 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Impariamo insieme - 3  € 4.873,80 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Coding e Robotica alla 
scuola primaria  

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Coding e Robotica alla 
scuola secondaria di primo 
grado  

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-VE2022-46  Cineforum per la secondaria  € 5.082,00 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri  finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare 
competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 



 

 

 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Posa Dorangela e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
  
 
 
 Il Dirigente Scolastico
  Prof.ssa Renata Rossi 
 
         Documento informatico firmato digitalmente  
                   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i 
   


		2022-09-30T14:08:42+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA ROSSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




